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Producto
ADSS – 6/12/24/36/48/72/96 G.652D Span 100m.

Descripción del producto
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* Max span: 100m.
* Max voltaje aplicada: 110 kv.
* Max operación de conticiones meteorológico：25m/s de velocidad del viento y sin 
carga de hielo.
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Especificaciones del producto

* Sección de corte del cable (Punta-A):

Artículo Material Descripción 
Cubierta externa HDPE HDPE 
Envoltura Hilo de Polyester Envoltura sobre el núcleo 
Cinta bloqueante del agua Cinta bloqueante del agua Bloqueo de agua y humedad 
Hilo de rasgado Hilados de aramida 2 Hilos de rasgado 

Tubo holgado Tubo holgado 
Color del tubo: Azul, Naranja, Verde, 
Marrón, Gris, Blanco, Rojo, Negro 

Elemento dieléctrico de  
refuerzo Hilados de aramida Elemento de refuerzo adicional 

Compuesto de relleno del  
tubo Gel tixotrópico Bloqueo de agua y humedad 

Fibra G.652D 

Fibra óptica, con color:  
Azul, Naranja, Verde, Marrón, Gris, 
Blanco, Rojo, Negro, Amarillo, Violeta,  
Rosado, Turquesa 

Elemento central FRP+PE FRP+PE 
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AspectosEspecificaciones del producto

*  Descripción de Cable: 

Ítem Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor 
Cable Cores 6 12 24 36 48 72 96 
No. de tubos 1 1 2 3 4 6 8 
Número fo/tubo 6 12 12 12 12 12 12 
No de rellenos 5 5 4 3 2 / / 
Diámetro nominal del cable  
(mm) 

9.5±0.5 10.1±0.5 10.1±0.5 10.1±0.5 10.1±0.5 10.1±0.5 11.6±0.5 

Peso nominal del  
cable(kg/m) 70±15 78±15 78±15 78±15 78±15 78±15 102±15 

Tensión(N) 1700 1800 1800 1800 1800 1800 2100 
Resistencia al 
aplastamiento  
admisible (N) 

1000N /10cm 

Temperatura de operación -20℃ ~ +65℃ 
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AspectosEspecificaciones del producto

Producto
ADSS – 6/12/24/36/48/72/96 G.652D Span 100m.

* Características de fibra G652D:

Características Ópticas 

Atenuación @1310nm ≤0.350dB/km 
@1550nm ≤0.21dB/km 
@1625nm ≤0.24dB/km 

Dispersión @1550nm ≤18ps/(nm·km)  
@1625nm ≤22ps/(nm·km) 

Longitud de onda de dispersión zero 1300nm～1324nm 
Pendiente de dispersión zero ≤0.092ps/(nm2 ·km 
Diámetro de campo modal @ 1310nm 9.2±0.4μm 
Diámetro de campo modal @ 1550nm 10.5±1.0μm 
PMD Max. para la fibra en el carrete 0.20ps/km1/2 

Max. del valor de enlace 0.10ps/km1/2 
Longitud de onda de corte λcc(nm) ≤1260nm 

Características de Retrodispersión (@ 1310nm&1550nm) 

Discontinuidades de pérdida ≤0.05dB 
Uniformidad en la atenuación ≤0.05dB/km 
Diferencia del coeficiente de atenuación de la medición  
bidireccional 

≤0.05dB/km 

Características Geométricas 

Diámetro de revestimiento 125±1.0μm 
Error de circularidad del revestimiento ≤1% 
Error de concentricidad del campo modal ≤0.6μm 
Diámetro de recubrimiento 245±5μm 
Error de concentricidad del recubrimiento ≤12.5μm 
Enrollamiento de fibra ≥4m 

Características mecánicas 

Examen de prueba  ≥0.69GPa(100kpsi) 
Fuerza de Pelado  1.4N 
Factor de corrosión por stress Nd(dinámico)  ≥20 
Atenuación debido a la macro curvatura  
@ 1550nm 

Φ60mm,100 ciclos ≤0.10dB  

Φ32mm,1ciclos ≤0.10dB  
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AspectosEspecificaciones del producto

* Datos técnicos del polietileno de alta densidad (HDPE):

ADSS – 6/12/24/36/48/72/96 G.652D Span 100m.
PRODUCTO

Densidad g/cm3 iSo 1183 0,95 
Resistencia a la tracción n/mm2 Din En iSo 
527 28 

Resistencia al alargamiento % Din En iSo 527 mas 8 
Alargamiento de la rotura % 300 
Módulo-E MPa Din En iSo 527 850 
Resistencia al impacto KJ/m2 Din en iSo 179 Sin Rotura 
Resistencia al impacto en probeta KJ/m2 Din 
En iSo 179 50 

Dureza superficial n/mm2 Din En iSo 2039-1 45 
Dureza shore D iSo 868 66 
Expansión lineal coeficiente K-1 Din 53752 1’8 . 10^-4 
Conductividad térmica W/m-K Din 52612 0.38 
Comportamiento ante el fuego normal inflamable 
Rigidez dieléctrica KV/mm VDE 0303-21 44 
Resistencia superficial ohm Din iEC 167 10^14 
Rango de temperatura ºC -100 hasta +80 

Resistencia a los productos químicos 
Alta resistencia a los ácidos, álcalis y 
disolventes 

Aceptable fisiológicamente si 
Soldadura si 
Refuerzo fibra de vidrio - 
Laqueado, impresión - 
Moldeado en caliente Posible 
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AspectosEspecificaciones del producto

* Datos técnicos del polietileno de alta densidad (HDPE):

Características LDPE HDPE PELBD 
Grado de cristalinidad [%] 40 hasta 50 60 hasta 80 30 hasta 40 

densidad [g/cm³] 
0,915 hasta 
0,935 

0,94 hasta 
0,97 

0.90 hasta 0.93 

Módulo [N/mm²] a 52215°C ~130 ~1000 - 
Temperatura de cristalización [°C] 105 hasta 110 130 hasta 135 121 hasta 125 
estabilidad química buena excelente buena 
Estrés a ruptura [N/mm²] 8,0-10 20,0-30,0 10,0-30,0 
Elongación a ruptura [%] 20 12 16 
Módulo elástico E [N/mm²] 200 1000 - 
Coeficiente de expansión lineal [K-1] 1.7 * 10-4 2 * 10^-4 2 * 10^-4 
Temperatura máxima permisible [°C] 80 100 - 
Temperatura de reblandecimiento [°C] 110 140 - 

 


